
 
   ______________________________________________________________________________________________________
          

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA XVI SETTEMBRE” 
Via XVI Settembre, n. 17 – 00053 Civitavecchia (RM) - Tel.  0766/23270 – Fax 0766/580187 

C.M. RMIC8GQ00R – C.F. 91064900581 - www.comprensivocivitavecchia1.gov.it 
RMIC8GQ00R@istruzione.it – RMIC8GQ00R@pec.istruzione.it  

  _____________________________________________________________________________  

 
 
 Prot. n. 6280/B15       Civitavecchia, 27 ottobre 2016 
  

 
Al sito web  

         All’albo 
         Ai docenti 
 
 
 
OGGETTO:  PNSD Obiettivo specifico: 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”. Individuazione n. 10 
docenti per corso di formazione. 

       
 
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 
di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO   l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/6076 del 4 aprile 2016, e relativi allegati, rivolto agli 
“Snodi Formativi Territoriali”, individuati per la formazione in servizio, per l’innovazione 
didattica e organizzativa relativo all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione 
del personale della scuola e della formazione su tecnologie e approcci metodologici 
innovativi”, con la quale sono rese note le individuazioni degli snodi formativi deputati ad 
elaborare il piano formativo declinato nello stesso avviso; 

CONSIDERATA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/9924 del 29/07/2016, pubblicata nel sito web del MIUR 
dedicato ai Fondi Strutturali Europei che, nel richiamare le indicazioni di cui alla nota prot. 
n. AOODGEFID/6355 del 12/04/2016 relative alla iscrizione dei Dirigenti Scolastici, dei 
Direttori dei Servizi Generali ed Amministrativi, dei docenti e del personale amministrativo 
e tecnico alle attività formative presso gli snodi formativi territoriali, fornisce ulteriori 
precisazioni circa le modalità di selezione del personale docente interno all’istituzione 
scolastica per la partecipazione alle iniziative formative; 

VISTA   la nota MIUR prot. n. 10735 del 12/09/2016; 
VISTA   la delibera del Consiglio di istituto  n. 15 del 16/02/2016; 
VISTA   la delibera del Collegio dei docenti n. 9 del 1^ settembre 2016; 
VISTO   l’Avviso interno rivolto ai docenti prot 
VISTA   la Nomina della Commissione  prot. 6278/B15  

mailto:RMIC8GQ00R@istruzione.it
mailto:RMIC8GQ00R@pec.istruzione.it


VISTO   l’esito dell’esame della Commissione prot. n. 6279/B15  delle candidature dei docenti 
pervenute nei tempi indicati  

   
DECRETA 

 
Si dispone la pubblicazione delle graduatorie per l’individuazione  dei 10 docenti per corso di formazione 
PNSD Obiettivo specifico: 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi”. 
 
  

docente punteggio 

Del Genio Maria 15 

Santolini Eleonora 12 

Spada Margherita 10 

De Santis Alessandra 10 

Olivieri Stefania 49 

Gibbone Tiziana 15 

Barletta Roberta 5 

Fattori Donatella 0 

Olivieri Emanuela  4 

Ciambella Tiziana 0 

    
 
          Il Dirigente Scolastico 
                   Dott.ssa Giovannina Corvaia 


